



قطر ۲۰۲۲

نکات به جامانده از مرحله گروهی

۶ پایان بلژیک

حالا این ادعا خنده دار به نظر می‌رسد: «بلژیک می‌تواند قهرمان جام جهانی باشد». آنها حذف شدند و حالا بسیاری بر این باور هستند که عصر کوتاه مدت و پنج ساله بلژیک تمام شده و دیگر نباید چندان روی آنها حساب کنیم.

۷ قوانین ناعادلانه

وضعیت عجیب برخی تیم‌ها برای صعود باعث شد تا برخی از کارشناسان بگویند به جای احتساب تفاضل گل، بهتر است کیفیت بازی‌ها ملاکی برای صعود باشد مانند شوت در چارچوب. به هر حال در قطر بار دیگر ثابت شد قوانین فوتبال عادلانه نیستند.

۸ وقت‌های اضافه



در دور گروهی به طرز عجیب و بی سابقه‌ای وقت‌های اضافه برخی از دیدارها گاهی دو رقمی می‌شد (مانند دیدار ایران و ولز). تبدیل وقت‌های اضافی به عددی دو رقمی در حال تبدیل شدن به اتفاقی عادی در فوتبال جهان است که البته اصلا خوب نیست.

۹ ستاره اول جام

هنوز زود است درباره این اظهار نظر کنیم که کیلیان امباپه بهترین بازیکن جام خواهد شد اما او در همان مرحله گروهی نشان داد که می‌تواند ستاره شماره یک جام باشد. او پیش از جام جهانی هم با اخبار مربوط به انتقالش به رئال مادرید کلی سر و صدا کرد.

۱۰ پایان ستاره‌ها

دوره برخی ستاره‌ها تمام شد از توماس مولر تیم ملی فوتبال آلمان گرفته تا کاونی و سواراز تیم ملی اروگوئه. ادن هازارد بلژیک هم ستاره‌ای تمام شده به نظر می‌رسد. قطر جایی برای وداع غم‌انگیز برخی ستاره‌ها با تیم‌های ملی کشورشان بود.

مرحله گروهی جام جهانی

های قطر

گروهی جام جهانی قطر را می‌توان یکی از جذاب‌ترین دوره‌ها دانست. بعضی هستند مقابل تیم‌های شناخته شده نتایج خوبی بگیرند. از آن طرف هم گفتگی‌های جام تا اینجا دانست. یکی از نکات این جام، رکوردهایی بود که غنوی هیجان و حساسیت رقم خورده در این مرحله را نشان می‌دهد.



۱۷

شکست برزیل در آخرین بازی مرحله گروهی مقابل کامرون موجب شد این تیم یک رکورد خوب را از دست بدهد. تا قبل از این، سلسانو در ۱۷ بازی متوالی مرحله گروهی شکست نخورده بود. از طرف دیگر، این اولین باری بود که تیم آفریقایی توانست برزیل را در جام جهانی شکست دهد.



۹

از زمان ۳۲ تیمی شدن در مرحله گروهی جام جهانی، این برای اولین بار است که هیچ کدام از تیم‌ها نتوانستند هر سه بازی مرحله گروهی را با پیروزی پشت سر گذاشته و به امتیاز ۹ برسند. این در حالی است که در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه سه تیم و در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل چهار تیم موفق به چنین کاری شده بودند.



اولین بار در تاریخ جام جهانی سه تیم آسیایی نتوانستند به مرحله راره کهن راکشیدند.

۵

این جام برای کریس رونالدو باز هم یک رکورد ویژه داشت. او با گلزنی مقابل غنا به اولین بازیکنی تبدیل شد که توانسته در پنج دوره جام جهانی گلزنی کند. اووه زیلر، پله، میروسلاو کلوژه و لیونل مسی پشت سر او قرار دارند که نتوانسته‌اند در چهار دوره جام جهانی گلزنی کنند.



۲

کریس رونالدو در کنار آمارها و رکورد خوبی که در این جام از خودش به جا گذاشته به یک رکورد عجیب هم رسیده است. بعد از قطعی شدن جدایی او از باشگاه منچستر یونایتد در خلال جام جهانی او به دومین بازیکنی تبدیل شد که بدون عضویت در یک باشگاه، کاپیتان تیم ملی کشورش بود. پیش از او، بروس ویلسون کاپیتان تیم ملی کانادا در جام جهانی ۱۹۸۶ چنین وضعیتی داشت.



۱۳

در پیروزی ۴ بر ۲ آلمان مقابل کاستاریکا، جمال موسیلا توانست به رکوردی فوق العاده برسد. او در این بازی توانست ۱۳ دربی موفق انجام دهد و از این حیث دومین بازیکنی است که در یک بازی جام جهانی این تعداد دربی موفق داشته است.



۳۹

دنی آلوژ با بازی در دیدار برزیل مقابل کامرون با ۳۹ سال سن به عنوان پیرترین بازیکن تیم ملی برزیل در ادوار مختلف جام جهانی لقب گرفت.



فراسیانیانیا مقابل کاستاریکا این بود ب آنها منجر به گل شد. این نتیجه با یخ بازی‌های جام جهانی بود.